

عضو کمیسیون آموزش مجلس:

نجفی جدی ترین گزینه برای وزارت علوم است

این روزها با مجلسی‌ها برای معرفی اصلح‌ترین گزینه وزارت علوم رابزنی‌هایی در حال انجام است، البته سایر دستگا‌ها هم به گفته یک نماینده مجلس فعال شده و افراد پیشنهادی خود را معرفی می‌کنند. در این‌باره جواد هروی عضو کمیسیون آموزش مجلس به مهر، گفت: «یکی از گزینه‌هایی که خیلی هم روی آن بحث است و این روزها مطرح شده، محمدعلی نجفی است با این حال تا زمانی که فرصت برای معرفی گزینه پیشنهادی باقی مانده افراد زیادی ممکن است معرفی شوند.» او ادامه داد: «با توجه به اینکه نجفی حکم سرپرستی را دریافت کرده احتمال اینکه به مجلس هم معرفی شود، وجود دارد. البته گزینه‌های دیگری هم معرفی شده و رابزنی‌های زیادی در حال انجام است.» این عضو کمیسیون آموزش مجلس در عین حال، خاطرنشان کرد: «تصور می‌کنم هنوز گزینه جدی مطرح نشده و فعلا جدی‌ترین گزینه برای معرفی به مجلس نجفی باشد.»

وزیر بهداشت خبر داد

ایجاد دانشگاه‌های عمومی- خصوصی

سیدحسن هاشمی در دومین نشست مشترک با سرپرست و مسئولان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری که در دفتر وزیر بهداشت برگزار شد، با اشاره به اینکه این دو وزارتخانه مشکلات مشترکی دارند که در صورت هماهنگ عمل کردن، بخشی از آنها قابل اصلاح است، گفت: «تعداد زیادی از ماموریت‌های وزارتین مشترک است که باید با همگامی بیشتر به این ماموریت‌ها سامان دهیم.» وی در ادامه با تأکید بر ضرورت همسو بودن دو وزارتخانه افزود: «در حال حاضر سهم بودجه پژوهش دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی از تولید ناخالص ملی نیاز به بازنگری جدی دارد.» به گفته وی در حال حاضر با توجه به اینکه حوزه سلامت ۴۰ درصد از میزان تولید علم را به خود اختصاص داده است، ولی سهم بودجه پژوهش آن بسیار ناچیز است و این در حالی است که مقام معظم رهبری در سیاست‌های کلی سلامت تأکید کردند که ایران باید از نظر رشد علمی در منطقه اول باشد. وزیر بهداشت در این‌باره تأکید کرد: «ضروری است دولت و مجلس شورای اسلامی اعتبارات حوزه پژوهش را اصلاح کنند در غیر این صورت در این حوزه شاهد عقب‌ماندگی خواهیم بود.» وی افزود: «در حوزه آموزش نیز اگرچه اقدامات خوبی در وزارت بهداشت و وزارت علوم صورت گرفته ولی در مورد تفکیک برخی رشته‌ها و تفکیک برخی دانشگاه‌های اصلی از گروه‌بندی و سهمیه‌بندی، بین دو وزارتخانه باید هماهنگی مشترکی انجام شود.» هاشمی درمورد لزوم تشکیل دانشگاه‌های عمومی- خصوصی نیز توضیح داد: «تشکیل این دانشگاه‌ها اقدام خوبی برای جذب دانشجویان در رشته‌های بین‌رشته‌ای میان دو وزارتخانه است. ضمن اینکه بخش خصوصی نیز از تشکیل دانشگاه‌های اینچنینی استقبال می‌کند.» وزیر بهداشت با تأکید بر ضرورت تفکیک هرچه سریع‌تر ماموریت‌ها بین دووزارت بهداشت و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، اظهار کرد: «دووزارتخانه می‌توانند در زمینه تاسیس پارک‌های علمی فناوری که شهرداری نیز در مورد در اختیار گذاشتن زمین‌های این پارک‌ها اعلام همکاری کرده، اقدامات مشترک داشته باشند.»

رئیس واحد علوم و تحقیقات خبر داد
جذب ۶۰ عضو هیات علمی جدید
رئیس واحد علوم و تحقیقات گفت: «در این واحد دانشگاهی تلاش‌های بی‌وقفه‌ای برای دستیابی به مراجع علمی معتبر و مطرح بین‌المللی بدرغم تحریم‌های موجود در دست انجام است.» علی عباسپور فعالیت استادان جوان را یکی از عوامل پیشرفت این واحد دانست و گفت: «بیش از هزار و ۲۰۰ پرونده متعلق به متقاضیان جذب در واحد علوم و تحقیقات در دست بررسی است. همچنین ۶۰ عضو هیات علمی جدید در مجموعه دانشگاهی واحد علوم و تحقیقات جذب شدند و احکام ۱۵۰ نفر از اعضای جدید نیز در آستانه صدور قرار دارد.» او همچنین از افزایش ساعات کار کتابخانه مرکزی این دانشگاه تا ساعت ۲ برای بهره‌مندی بیشتر دانشجویان و استادان از این مجموعه خبر داد.

دانشگاه

گزارش ویژه

معاون عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی، جزئیات تجمیع هفت پردیس دانشگاه آزاد اسلامی را تشریح کرد و گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی در حال حاضر یک میلیون و ۲۷۷ هزار مترمربع پروژه در دست احداث دارد.»

محسن هاشمی در گفت‌وگو با آنا، با بیان اینکه ساختمان‌های دانشگاه آزاد اسلامی در تهران در فضایی حدود ۶۰۰ کیلومترمربع از شرق تا غرب و از شمال تا جنوب گسترده هستند، گفت: «متأسفانه این ساختمان‌ها از یک فیزیک مناسب برخوردار نیستند و طرح تجمیع سازمان مرکزی، واحدهای تهران مرکزی، شمال، غرب، جنوب، پزشکی و مجازی از اولویت‌های رئیس دانشگاه آزاد اسلامی است.»

او با بیان اینکه پیدا کردن زمین مناسب برای تجمیع واحد تهران مرکزی به جز در بافت‌های فرسوده یا پادگان‌هایی که قرار است از تهران خارج شود امکان‌پذیر نیست، گفت: «با توجه به اینکه ساماندهی بافت‌های فرسوده نیز از اولویت‌های شهردار تهران است قرار شد با تفاهمنامه‌ای که با شهرداری تهران منعقد شد واحد تهران مرکزی را در یکی از بافت‌های فرسوده اطراف پارک هرنند، بافت‌های فرسوده عودالاجان و سنگلج بازگرداری کنیم که پارک هرنند در اولویت قرار گرفته است چراکه پارک و مسجد واقع در آن در محیط دانشگاه قرار می‌گیرد و ارتباط منطقی از نظر فرهنگی و اجتماعی بین مردم و دانشگاه ایجاد می‌شود.»

معاون عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی، جزئیات تجمیع هفت پردیس

محسن هاشمی آخرین وضعیت تجمیع ۷ پردیس دانشگاه آزاد اسلامی را تشریح کرد

اولویت با اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام



هاشمی اظهار کرد: «ایده‌های دیگری نیز برای تجمیع واحد تهران مرکزی مطرح است که یکی از آنها طراحی پیاده‌راه به سبک خیابان صباست.»

او ادامه داد: «۷۰ تا ۸۰ درصد نظر شورای عالی معماری دانشگاه آزاد اسلامی مبنی بر تجمیع واحد تهران مرکزی در بافت فرسوده و ۲۰ تا ۳۰ درصد در پیاده‌راه است که تصمیم قطعی در این رابطه گرفته خواهد شد.»

او با بیان اینکه تجمیع واحد تهران جنوب در زمین‌های اطراف دانشکده فنی مهندسی این واحد در اتوبان آهنگ صورت خواهد گرفت، گفت: «برای تجمیع واحد تهران غرب نیز زمین‌ی را در غرب تهران بالای اتوبان همت در نظر گرفته‌ایم.»

معاون عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «طرح تجمیع واحد تهران شمال در منطقه حکیمیه تهران صورت خواهد گرفت که سایت و ساختمان‌های آن کاملاً مشخص است.»

حمید میرزاده:

او در ادامه گفت: «ساختمان‌های علوم پزشکی نیز در کنار بیمارستان فرهیختگان واقع در منطقه پونک تجمیع خواهند شد.» هاشمی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه طی سه سال گذشته کشور دچار بحران جدی تورم و از سوی دیگر درگیر اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها شد، گفت: «تغییر قیمت سوخت و دلار در سال‌های ۸۹ و ۹۰ و تورم مربوط به سال ۹۱ که تحت تأثیر تحریم‌ها در موضوع نفت بود، موجب کم شدن درآمدهای ارزی و نفتی کشور و افزایش نرخ دلار شد، به‌طوری که بانک مرکزی نرخ تورم را بین ۳۹ تا ۴۰ درصد اعلام کرد.»

او افزود: «در این سال‌ها کار ساخت‌وسازها و ساختمان‌های دانشگاه آزاد اسلامی که به مرز ۸۰ درصد رسیده بود به علت بسته شدن قرارداده‌با نرخ ثابت و از سوی دیگر تورم حاکم بر کشور و همچنین تغییر مدیریت و بالا رفتن شهریه‌ها، همگی موجب شد نقدینگی دانشگاه دچار مشکل و تورم شده و کمبود نقدینگی موجب توقف پروژه‌ها شود.»

هاشمی ادامه داد: «از سوی دیگر پیمانکاران تقاضای تعدیل قیمت‌ها را داشتند که نسبت به این پروژه‌ها تصمیم‌گیری نشد و ۹۰ درصد پروژه‌ها دچار رکود شد و بیش از ۵۰ درصد نیز متوقف شدند.»

او تصریح کرد: «یکی از اولویت‌های میرزاده رئیس دانشگاه آزاد اسلامی اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام است که حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار مترمربع ساختمان نیمه‌تمام داشتیم که قرارداد آنها با تأکلیف بود که شامل پیشرفت فیزیکی پنج درصد تا ۹۰ درصد بود.»

هاشمی یادآور شد: «هم‌اکنون متراژ پروژه‌ها به یک میلیون و ۳۰۰ هزار مترمربع رسیده است، یعنی طی این مدت ۵۰۰ هزار مترمربع پروژه تحویل موقت یا قطعی شده است.»

حمید میرزاده: هزینه پژوهش در دانشگاه آزاد اسلامی یک هفتم دانشگاه‌های دولتی است

باید با اولویت‌بندی مناسب زمینه‌های فعالیت دانشگاه در حیطه پژوهش را مشخص کند تا عمق فعالیت‌های پژوهشی دانشگاه مناسب و قابل قبول باشد. میرزاده پژوهش‌های زیست‌محیطی، موضوعات چندرنگی، مصرف بهینه سوخت و انرژی در کشور، بحران کمبود آب و بسیاری از مشکلات دیگر که گریبانگر کشور شده است را موضوعاتی دانست که می‌تواند در اولویت‌بندی سند راهبردی پژوهش دانشگاه مورد توجه قرار گیرد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به نسبت استادان این دانشگاه و تولید مقالات علمی اشاره کرد و گفت: «در برنامه چهارم توسعه نسبت تولید مقالات علمی به استاد یک به ۱۴ بوده است یعنی هر مقاله علمی به ۱۴ استاد منتهی می‌شود و این در سال‌های اخیر رشد قابل توجهی داشته و به میزان یک به چهار رسیده است.»

■ پایین بودن هزینه پژوهش از نقاط قوت دانشگاه آزاد اسلامی است
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی فرصت‌ها و نقاط قوت دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه پژوهش را برشمرد و گفت: «پایین بودن هزینه پژوهش در این دانشگاه در قیاس با دانشگاه‌های دولتی و دولتی است و همچنین وجود ۵۰۰ هزار دانشجو در تحصیلات تکمیلی و همچنین پرکندگی این دانشگاه در سراسر کشور و برگزاری دوره‌های دکتری پژوهش محور برای نخستین بار در این دانشگاه تنها بخشی از نقاط قوت و مزیت‌های دانشگاه آزاد اسلامی در زمینه پژوهش است.»

میرزاده گفت: «باید در سند پژوهش دانشگاه برای تمامی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی با توجه به قابلیت‌ها و توانایی‌های محلی، منطقه‌ای و ملی آنها نقشه تعریف شود تا از این طریق هم از موازی کاری پژوهشی در این واحدها جلوگیری شود و هم تمامی این واحدها نقش مفید و موثری در تولید علم در کشور برعهده گیرند.»

مشاور عالی سازمان سنجش:

دانشگاه تهران ظرفیت رشته‌های ارشد را افزایش داد



کارشناسی ارشد ۹۳ به ۲۴ هزار و ۷۷۴ نفر رسید.

مشارع عالی سازمان سنجش آموزش کشور یادآور شد: تا صبح امروز (سه‌شنبه) ۹ هزار و ۴۱۱ نفر در مرحله تکمیل ظرفیت ارشد ثبت‌نام کرده‌اند.

مشارع عالی سازمان سنجش آموزش کشور با اشاره به آغاز مرحله تکمیل ظرفیت دو کنکور کارشناسی ارشد و دکتری سال ۹۳ گفت: تا صبح امروز (سه‌شنبه) بیش از ۱۲ هزار نفر در مرحله تکمیل ظرفیت این دو کنکور شرکت کرده‌اند.

حسین توکلی افزود: «با توجه به ظرفیت ۵۸۰ نفری که برای این مرحله در آزمون دکتری نیمه‌متمرکز سال ۹۳ در نظر گرفته شده است، تاکنون سه هزار و ۹۵۳ نفر فرم تقاضانامه ثبت‌نام را تکمیل کرده‌اند.» وی افزود: «همچنین دانشگاه تهران ظرفیت‌های جدید خود را برای رشته‌های کارشناسی ارشد اعلام کرده است. به این ترتیب ظرفیت پذیرش در مرحله تکمیل ظرفیت کنکور



دانشجویان عنوان کرد: «از دانشگاه‌ها خواسته بودیم نظرات خود را درباره نقاط قوت و ضعف شیوه‌نامه اجرایی آیین‌نامه انضباطی دانشجویان اعلام کنند، تا مسائل جدیدی که در چند سال گذشته به وجود آمده و در شیوه‌نامه موجود پیش‌بینی نشده، در نظر گرفته‌شود.»

مدیرکل تسهیلات اعتباری و مالی دانشگاه خبر داد

اعطای وام ۲۰ میلیون تومانی به کارکنان قراردادی دانشگاه آزاد اسلامی

طبق تفاهمنامه صورت‌گرفته با بانک ملی می‌توانند وام ۲۰ میلیون تومانی دریافت کنند.» او افزود: «معرفی یک ضامن از کارمندان رسمی دانشگاه آزاد اسلامی ازجمله شرایط دریافت وام مذکور است که سقف آن سالانه برای معرفی به بانک ملی، شش هزار کارمند است.» سلیمی همچنین با اشاره به اینکه اعضای هیات‌علمی متقاضی وام ۶۰ میلیون تومانی با مشکلاتی برای

گذاشتن وثیقه ملکی در رهن بانک مواجه بودند، گفت: «به‌منظور حل این موضوع در تفاهمنامه معاونت اداری و مالی دانشگاه آزاد اسلامی و بانک ملی که به امضای سیدمحمد ابریشمی‌نیا و همتی مدیرعامل بانک ملی رسید، شرط قرار دادن وثیقه در رهن بانک حذف شد.»

او ادامه داد: تا تاریخ ۱۵ مهرماه تعداد هزار و ۶۶۵ نفر از اعضای

هیات‌علمی برای دریافت وام ۶۰ میلیون تومانی به بانک ملی معرفی شده‌اند که تاکنون ۱۲۳ نفر موفق به دریافت وام شده‌اند که امیدواریم با حل مشکل وثیقه، این تعداد افزایش یابد.» او اضافه کرد: «به این ترتیب سالانه هفت هزار نفر از اعضای هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی می‌توانند برای دریافت وام معرفی شوند.»

مدیرکل تسهیلات اعتباری و مالی

دانشگاه آزاد اسلامی همچنین گفت: «تا تاریخ ۱۵ مهرماه امسال تعداد هزار و ۳۱۸ نفر از کارکنان دانشگاه برای دریافت وام ۴۰ میلیون تومانی به بانک ملی معرفی شده‌اند که ۳۸۱ نفر موفق به دریافت وام مذکور شده‌اند که طبق موافقتنامه صورت‌گرفته قرار شد چهار شعبه دیگر نیز به‌منظور سرعت‌بخشی برای ارائه خدمات و ارائه وام به کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی اضافه‌شوند.»

خبرخانه



حمید میرزاده در جلسه شورای ارتباطات و اطلاع‌رسانی دانشگاه آزاد اسلامی:

اقدامات دانشگاه آزاد اسلامی در راستای منافع ملی است

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی هدف دانشگاه آزاد اسلامی را انجام فعالیت‌ها و اقداماتی در راستای مصالح و منافع ملی اعلام کرد و از رسانه‌های همسو خواست فعالیت‌هایی را که در این راستا می‌دانند تبیین و ترویج کنند.

حمید میرزاده در جلسه شورای راهبردی ارتباطات و اطلاع‌رسانی دانشگاه آزاد اسلامی تأکید کرد که مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی منافع ملی را در اقدامات خود در نظر می‌گیرند. او در این جلسه بر لزوم استفاده مناسب و صحیح از همه ظرفیت‌های ارتباطی و اطلاعاتی دانشگاه برای روشنگری فعالیت‌های انجام شده تأکید کرد و گفت: «عبد سعید غدیر بهترین مثال برای نشان دادن اهمیت روشنگری و روشن سازی است، زیرا در تاریخ اسلام هیچ واقعه‌ای تا به این حد سندیت نداشته است و اگر به سندیت این واقعه مهم در طول تاریخ توجه می‌شد، شاید امروز شاهد انحراف‌های بزرگی همچون شکل‌گیری داعش نبودیم.»

میرزاده هدف از برگزاری جلسه شورای راهبردی ارتباطات و اطلاع‌رسانی را هم‌اندیشی برای یافتن بهترین شیوه‌ها و راهکارها برای تبلیغ و اشاعه حق و واقعیت در زمینه انجام وظایف، فعالیت‌ها، اقدامات و برنامه‌های دانشگاه آزاد اسلامی اعلام کرد. او تأکید کرد که هدف رسانه‌ها باید بیان واقعیت‌ها باشد و گفت: «مهم این است که با بهترین راهکارها حق و حقیقت برای مردم بازگو و تبیین شود؛ بدون توجه به ویژگی‌های مدیریتی و اینکه چه کسی در دانشگاه آزاد اسلامی سکان مدیریت و هدایت را برعهده دارد.»

او به هجمه‌های مختلف ماه‌های گذشته برخی از رسانه‌ها و گروه‌ها به دانشگاه آزاد اسلامی اشاره کرد و گفت: «جوسازی‌ها بر مبنای جعل خبر و دروغ برخی از رسانه‌ها در موضوع افزایش ظرفیت تحصیلات تکمیلی در دانشگاه آزاد اسلامی یا بحث افزایش شهریه‌ها تنها دو مثال از این هجمه‌های سازمان‌یافته در طول یک سال گذشته به دانشگاه آزاد اسلامی بوده است.»

او انتقادات غیرمنصفانه به دانشگاه آزاد اسلامی برای توسعه تحصیلات تکمیلی را ناشی از بغض و کینه خواند و گفت: «انتقادات تند و غیرمنصفانه به دانشگاه آزاد اسلامی برای توسعه تحصیلات تکمیلی در حالی که توان مجموع دانشگاه‌های کشور برای پاسخگویی به تقاضای ۳۰۰هزار نفری دوره دکترا تا ۸۰ درصد است، نشان از بغض و کینه برخی از این افراد و رسانه‌هاست.» حمید میرزاده افزایش شهریه دانشگاه آزاد اسلامی را -که بهانه‌ای برای هجمه سازمان‌یافته عده‌ای به این نهاد علمی و تحقیقاتی شد- کاملاً قانونی و برگرفته از مجوزهای قانونی دانست و گفت: «افزایش میانگین ۱۵ درصدی شهریه‌های دانشگاه آزاد اسلامی به با مجوز وزارت علوم انجام شد، موضوعی بود که عده‌ای به واسطه آن به دانشگاه آزاد اسلامی حمله کردند و سعی در فریب افکار عمومی داشتند که البته موفق نشدند.

بنای اینها که سناد تخریب دانشگاه آزاد اسلامی را تشکیل داده‌اند، بحران سازی و آشوب‌آفرینی در دانشگاه بود که به فضل خداوند با ابتکار و برنامه‌ریزی از این اقدام بدخواهان دانشگاه جلوگیری شد.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی افزود: «امروز دانشگاه آزاد اسلامی به لطف خدا به نمد توسعه بدون نفت در ایران و حتی در دنیا تبدیل شده است و افتخار خانواده بزرگ این دانشگاه این است که حتی یک ریال از دولت کمک دریافت نکرده و نخواهد کرد.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «کسانی که امروز از افزایش شهریه‌ها یا توسعه تحصیلات تکمیلی در این دانشگاه انتقاد می‌کنند در سال‌های گذشته و در رابطه با عدم افزایش شهریه دانشگاه در اوج تورم ۴۰ درصدی کشور که خسارت‌های میلیاردری به تهن‌تاهین دانشگاه خصوصی کشور تحمیل کرد، سکوت کردند. کسانی که در مقابل خسارت ۷۲۹ میلیارد تومانی بورسیه‌های غیرقانونی لب از لب نگشودند، امروز سنگ دلسوزی کیفیت علمی را به سینه می‌زنند.» میرزاده ادامه داد: «اگر در سال ۹۱ مدیریت دانشگاه به استناد مجوز وزارت علوم شهریه‌ها را به‌اندازه افزایش می‌داد، این دانشگاه مجبور به توقف پروژه‌های عمرانی و زبان ۸۰۰ میلیارد تومانی، ادعای خسارت پیمانکاران و پرداخت مابه‌التفاوت هزینه‌های سال ۹۱ و ۹۲ در اجرای پروژه‌های عمرانی خود نمی‌شد.»

میرزاده ابراز امیدواری کرد برگزاری شورای راهبردی ارتباطات و اطلاع‌رسانی، دانشگاه آزاد اسلامی را در دریافت و تدوین بهترین و مناسب‌ترین راهبردها برای تبیین حقایق و واقعیت‌ها و خنثی کردن هجمه‌های ناجوانمردانه برخی از رسانه‌ها یاری کند.

او گفت: «استفاده صحیح از ظرفیت‌های رسانه‌ای و ارتباطی داخل دانشگاه و همکاری مناسب با رسانه‌های همسو، تدوین راهکارهایی برای نظرسنجی و نیازسنجی، انتخاب سوزه، تحکیم پیوند با دانشجویان، کارکنان، استادان، فارغ‌التحصیلان، تولید محتوا و بسیاری از موضوعات و پیشنهادهای مطرح شده دیگر در این جلسه می‌تواند دانشگاه آزاد اسلامی را برای بیان و اشاعه هر چه بهتر خدمات و فعالیت‌های خود یاری دهد.»

استاد محترم کتاب‌برای چاپ دارید؟

چاپ و نشر تخصص ماست

انتشارات دانشگاهی کیان

www.kianpub.com

۰۲۱-۶۶۴۱۱۷۱۵